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Do wiadomosci i ewent, zuzytkowania

przesyła się tłomaczenie odpisu cyrkularza
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Адам Platten rozesłał różnym ugrupowanion komunistycz-

nym w Szwajcarji raport o planach działalności i o polityce

międzynarodowej rządu w Noskwie. Infarmatorowi zdaje się, źe

Platten nie wierzy w ostateczn=e powodzenie rządu w Moskwie

dlatego, że w Rosji istnieje silny i głęboki

między mistami a wsią rosyjską. Właściciele wiejscy oponują

bezwzględnie przeciwko rekwizycjom ezynionym u nich w imieniu

i na rzecz robotników miejsskich. Według Plattena antagonizm

ten musi ciągle wzrastać w miarę tego, jak uczucie własności

będzie się rozwijało u tych, ktéray świeżo otrzymali ziemię

a podziału, oraz фиде tego, jak coraz silniej odczuwać

się będzie brak surowców i fabrykatów, które można dawać włof

cianom wzamian za roln)?

Informator miał możność gruntownego się z

raportem Plattena i przytacza go poniżej prawie dosłowmie:

POLITIKA WAYN ARODOWAG. RZĄDUW MOSKWIE
  

/ Raąć w Moskwie uczyni wszystkie wysiłki ażeby nawiązać

a innemi Państwami stósunki ekonomiczney Zostaną poczynione

rządom zagranicznym, jaknajdalej idące obietnice w pgn-(311116-

cie ułatwienia eksportu produktów rosyjskich, Takie same

obietnice zostaną poczynione w sprawie spłaty długów pań-

stwowych rosyj'skichźśsąd w Moskwie nie Będzie się bał czy-

nić jaknajwiększych ustępstw kapitalisto jaisim ) niezale!

nie jednak od nowej sytuacji jaka zostanie stworzona wskutek

tegyflomunlscl świata całego powinni rozumieć, źe taka dzia-

„łalność rzędu bolszewickiego prowadzić będzie do przygotæwa-
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nione przez komunizm rosyjski na rzecz kapitalistów świata
pozwolą komunistom rosyjskim pod maską stosunków ек опоті ог...
nych dykkretnie pracować dalej i wzmagaé propagandę rewolucyj-
ne międzynarodową; Rząd bolszewicki zwraca na ten punkt szcze-gólną uwagę towarzyszy zagranicznych,

3. W dziedzinie polityki,

Rząd bolszewicki będzie wchodził często w stosunki z
rządami kapitalistycznymi, ale niezaàegnie od tego poza: po-zornemi na ich korzyść ustępstwami, będzie jaknajeneregicz~niej rozwijał Swoją propagandę rewJuoyan międzynarodową,

Ze wszystkiemi krajami, w których istjieje już zargdek
ruchu rewolu$yjnego , komuniści rosyjscy będą podtrzymywali
jaknajbardziej ożywione stosunki.i bądź w drodze konspira-
cyjnej, bądź jawnie prowadzić w nich będą akcję w celu roz. .wijmââifighu rewolucyjnego kiędzynarodowego (find bolszewie-ki nie amir aby wpływać bezpośrednio na wszystkie narody , w tym celu aby zniweczyć te przywileje, któredaje rządom kapitalistycznym istnienie tajaaj dyplomacji,
Hipokryzji i maohyaisliznowi rządów kapitalistycznych rządbolszerickigk przeciwstawiać będzie również politykę tajemnici podştepstw;

3. W dziedzinie wojskowości,

  

#.

€ Cala działalność wojenna polegać będzie na wykonywan
rozkażów z góry płynących. Celem jej będzie energiczne rozwija-nie we wszystkich formacjach zagranicznych akcji rewolucyjnej,propagandy utymilitarystycznej oraz idei unicestwiania dyscyjiliny i ducha wojennego

Niezaleźnie od tego uldoskonalenie organizacji czerwonej
armji rosyjskiej i wewnętrzne przygotowanie się do wykonania militarnego planu rządu bolszewickiego da możność popieram&nia przez rosyjską Siłę wojenną całego ruchu rewolucyjnego

międzynarodowagoćvskutek warunków politycznych i geograficz-nych łatwem będzie zorganikowanie tajnej kooperacji wojskowej
armji niemiecko - rosyjskich, Plany tej перемозі/Хан ортасо-
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wywane w największej tajemnicy w Moskwie w oddziale technicz-3
~пусћ komisarjatu ludowego armji czerwonej,”

Kombinaćja powyźsza przeprowadzaną Będzie metodycznie
we wszystkich Państwami sąsiadujących z Rosją a w szczególnoś
ci w tych, któresą pod wpływem Anglji,

_gfbrojne powstania w angielskich prowincjach w Azji i
Egipcie oraz we wszystkich kolonjach franouàkieh zniweczą z
samej podstawy siły ixksr kapitatizza imperjalizmu kapitali..
stycanego,/Projekta te Są komunikowane komunistycznym organom
informacyjnym zagranicą z zastrzeżeniem jaknajśeiślejszej
йук dyskrecji. Przed wprowadzeniem w wykonanie muszę być обе
opracowane b. szczegółowo . Opracowanie takie wymaga dużo
czasu i ostroźności szczególniej wobec silnie rozwiniętego
szpiegostwa w rządach kapitalistycznych..76ały bolszewicki
Program wojskowy będzie mógł byś urzeczyiîstnionyn dopiero po
zreorganizowaniu ekonomicznego życia w Rosji, t.j. po sprowa-
dzeniu wielkiej ilości materjałów technie nych i uruchomieniu
fabryk, dlatego go właśnie Przez czas pewien rząd bolszewicki
będziemusiał czynić kapitalizmowi родни wiele ustna-shp?
Niech to nie dziwi zagranicznych komunistów. Niech będą
pewni, żęfistępstwa te będą tylko tymczasowe i zostaną Sprowa
dzone w celu uśpienia czujności rządów i w celu błyśnięcia
Przez oczyma kapitalistów możnością osiwgnigcia w Rosji szyb.
kich i wielkich zyskóz;7bstępstna фе są niezbędna dla док опа...
nia reorganizacji ekonomicznego życia i wznowienia normalnego
ruchu w Rosji. We właściwym jednak czasie rząd bolszewicki
potrafi doprowadzić do współdziałania czerwonej armji rosyjs-
kiej z armjami , które zèstana uformowane zagranicą: Go do
wewnętrznej sytuacji w Rosji i co do możliwości wprowadzenia
w Rosji rządunkoalicyjnego, to być może komuniści zgodzę
się nawet na tę kombinację, Mając na oku powyżej l;:lxiglńł-
wyzszczególnione swoje plany oraz w celu otumanienia i po-
zyskania zaufania zakranicznych rządów i kapitalistów.

Płzodwspzystkial Rosja musi zreorganizować swoje życie
ekonomiczne w ten sposób, ażeby we właściwym czasie móc po-

àkisrować z całą bozwzględniścąą rewolucją komunistyczną mię-
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Komuniści wszystkich ktajów powinni to zrozumieć i nie

powinni zaprzestwwaćrani na chwilę walki po-d wpływem niew-

czesnego pesymizmu.

Za zgodność tłomaczenia:
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